Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.506.307/0001-57 DUNS®: 908754349

Razio Social: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

Nome Fantasia: TICKET LOG

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 20/01/2025 Automatica

FGTS Validade: 06/12/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 12/05/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/01/2025

Receita Municipal Validade: 22/01/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2025

Emitido em: 19/11/2024 09:36 1 de 1
CPF: 042 XXX XXX-16 Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.506.307/0001-57 DUNS®: 908754349
Razio Social: TICKET SOLUCOES HDFEGT S/A
Nome Fantasia: TICKET LOG

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N?® Registro

Data de Validade

CRA/RS RS-053584/0

31/03/2025

Certificacio Técnica

Certificadora N? Certificado Data de Validade
Atestado emitido pelo GOV/ES - Manutengio 19-06-
] 000 -
2019 (contrato antigo)
GOV/ES - Manutengio contrato novo 000 -
Atestado emitido pelo GOV/PA- Abastecimento 05-
000 -
11-2018
Atestado emitido pelo GOV/RS - Manutencgio 18-07-
2019 000 )
Atestado emitido pelo GOV/RS - Abastecimento 18- 0000 i
07-2019
Atestado emitido pela Policia Militar Piaui -
. - 000 -
Abastecimento e Manutengio
Atestado emitido pela BRFibra - Gestio
. 0000 -
Compartilhada
Atestado emitido pelo GOV/ES- Abastecimento 19- 000 i
06-2019
Atestado emitido pelo GOV/ES - Manutengio 19-06-
000 -
2019 (contrato novo)
GOV/MT - Abastecimento 0000 -
GOV/RS - contrato manutengio 0000 -
GOV/PA - Contrato 0000 -
PRF - contrato abastecimento 000 -
GOV/CE - contrato 000 -
TICKET LOG - DECLARACAO DE 0000
CONHECIMENTO )
GOV/RS - Contrato abastecimento 1 000 -
GOV/RS - ABASTECIMENTO CONTRATO 0000 -

Emitido em: 19/11/2024 09:37
CPF: 042. XXX XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.506.307/0001-57
Razio Social:
TICKET LOG

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nome Fantasia:

Dados do Nivel

DUNS®:
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

908754349

Situacio do Nivel: Cadastrado
Certificacio Técnica

Certificadora N# Certificado Data de Validade
Policia Militar do Piaui - Contrato 0000 -
PRF - Contrato abastecimento (ata) 000 -
JBS S.A. Contrato 000 -
Telefénica Brasil S.A. - Contrato 000 -
Atestado emitido pela JBS S.A. - Gestio
Compartilhada 00001 .
BRFibra - Contrato 000 -
Atestado emitido pela PRF - Gestio Compartilhada 0000 )

Manutencio

Atestado emitido pela Telefénica Brasil S.A. - Gestio
Compartilhada

000

Atestado emitido pelo Governo do Estado do Mato

Grosso - Abastecimento 0000 .
PRF - Contrato manutengio 000 -
Atestado emitido pela PRF - Abastecimento 0000 -
Atesto emitido Reval Atacado - Gestio

; 000 -
Compartilhada
GOV/ES - Contrato abastecimento 00 -
Atestado emitido pelo Governo do Estado do Ceara 000 )

- Abastecimento

Emitido em: 19/11/2024 09:37
CPF: 042.XXX.XXX-16

Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

03.506.307/0001-57 DUNS®: 908754349
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
TICKET LOG

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
27/10/2017

0002011-47.2017.6 Numero do Contrato: 01/2015/TRE-RO

APLICADA i empresa TICKET SOLUCOES HDEFGT S/A, CNPJ n.
03.506.307/0001-57, a penalidade Adverténcia, em razio de descumprimento
contratual consistente na nio manuteng¢io, durante a vigéncia do Contrato, de
estabelecimentos credenciados nas localidades indicadas no ajuste, por meio da
Decisio n. 742/2017/SET, de 27/10/2017, assinada por MARCO TULIO
ALVES SOMBRA, Chefe da Se¢io de Transporte e Gestor do Contrato. O
Recurso interposto pela contratada restou improvido, por meio da DECISAO
785/2017/GABSAOFC, de 16/11/2017, assinada por IRLEDA MARIA SOARES
DA SILVA, Secretaria de Administracio, Or¢camento, Financas e Contabilidade
do TRE-RO.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢io/Justificativa:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

787000 - MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF
27/09/2011

000400/2011-06 Numero do Contrato: 87000/2011-011/00

ADVERTENCIA, nos termos da Portaria n? 229, de 27 de setembro de 2011, do
Comando do 72 Distrito Naval, pelo nio cumprimento do prazo maximo de 30
(trinta) dias para o credenciamento de estabelecimentos conveniados, deixando
de executar parcialmente o objeto do contrato n* 87000/2011-011/00, celebrado
em func¢io do Processo Licitatorio Pregio Eletrénico (SRP) n* 05/2011.

Emitido em: 19/11/2024 09:37 lde 47

CPF: 042 XXX.XXX-16

Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
30/07/2019

0007529-85.2019 Numero do Contrato: 5503438

Penalidade aplicada em virtude do atraso na apresentagio da garantia
contratual, com fulcro no art. 87, inciso I, da Lei n* 8.666/1993.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200080 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PI
01/10/2019

001797/2018-09 Nuamero do Contrato: 19/2016

Nio obediéncia a normativos previstos na Clausula Terceira - Das Obrigacoes,
item 1, do Contrato n 19/2016, com esteio no art. 87, I, da Lei 8.666/93, e na
Clausula Décima do mesmo instrumento de contrato.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

130149 - SERVICO FLORESTAL BRASILEIRO
06/08/2019

02209000575201930 Nuamero do Contrato: 01/2017

O Servigo Florestal Brasileiro resolve aplicar 3 empresa Ticket Solu¢cées HDFGT
S/A, CNPJ: 03.506.307/0001-57, a penalidade de adverténcia, por
descumprimento da Clausula Décima Primeira do Contrato n* 01/2017. A
penalidade é resultado de irregularidade apurada no Processo Administrativo
02209.000575/2019-30.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

114609 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PIAUI
16/07/2014

03622000769201241 Numero do Contrato: 1/2013

Aplicagio da penalidade de Adverténcia em decorréncia de inexecugio parcial
da obrigacio assumida mediante Contrato SICON n* 1/2013, em sua Clasula
Sexta, Item 6.1.20.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 7:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

114619 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPIRITO SANTO
12/04/2011

03632000015201191 Numero do Contrato: 05/2011

Inexecugio parcial do contrato n* 05/2011. Atraso no fornecimento dos cartdes
magnéticos, conforme determinado no ANEXO I - Especifica¢des dos Servigos,
Item 06, Sub-item 6.4, alinea “e” do edital IBGE/ES n* 002/2011.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200106 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 16A.REGIAO - MA
01/02/2022

0558/2021 Nuamero do Contrato: 03/2016

A empresa teria bloqueado indevidamente os cartdes de abastecimento dos
veiculos da PRT-16 e desconsiderado o prazo para resposta aos chamados para
desbloqueio, ocasionando prejuizo ao andamento do servigo.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
26/08/2019

06.000035/2019-52 Numero do Contrato: 37/2015

Adverténcia, nos termos da Lei n?. 8.666/1993, art. 87, inciso I ¢/c item 19.2.1
do Termo de Referéncia, anexo I do Edital do Pregio Eletronico Tradicional
n®. 012/2014 - UASG n®. 194011 - Fundacio Nacional do indio. Considerando
o registro de atraso da assinatura do quarto termo aditivo ao contrato n .
37/2015/UNIR. Portaria n 107/2019/DCCL/PRAD/UNIR.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

18/05/2020

0600590-54.2019.6 Numero do Contrato: 01/2011

Acordio n 060059054 (ID 3056620), que decidiu, por unanimidade,
CONHECER e DAR PARCIAL PROVIMENTO ao recurso, para modificar a
decisdo recorrida e aplicar & Empresa Brasileira de Tecnologia e Administracio
de Convénios HAAG S.A.(EMBRATEC) - TICKET SOLUCOES HDEFGT S/A,
CNPJ 03.506.307/0001-57, a pena de adverténcia, com fulcro no inciso I do art.

87 da Lei 8.666/93 c/c a alinea “a” da clausula XI do Contrato n* 01/2011-TRE-
PI

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 11:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200326 - DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA

16/09/2022

08016.015063/2022 Numero do Contrato: 29/2021

A contratada enviou a ap6lice da garantia contratual fora do prazo.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 13:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200333 - DEPARTAMENTO PENITENCIARIO NACIONAL
20/12/2017

08016017754201798 Nuamero do Contrato: 24/2012 - DEPEN/M]J

Cartdoes do Sistema Ticket Car ficaram inoperantes, fato que ocasionou
transtornos a rotina das unidades, visto que as viaturas precisam estar sempre a
disposi¢io para realizagio de eventuais escoltas, procedimentos da rotina
penitenciiria, e mesmo para questdes de seguranca da unidade. No dia
01/06/2017, um servidor realizou o abastecimento de veiculo e foi obrigado a
desembolsar recursos proprios.

De ordem (Despacho n®* 7375/2017/DIREX/DEPEN), registra-se a referida
san¢io administrativa neste SICAF.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

200327 - DEPEN - DIR. DE INTELIGENCIA PENITENCIARIA
21/06/2022

08016.023235/2021 Nuamero do Contrato: 30/2021
Atraso no cumprimento de suas obrigacdes contratuais.

Emitido em: 19/11/2024 09:37 4de 47

CPF: 042 XXX.XXX-16

Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 14:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200330 - SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA

13/06/2017

08020.006635/2017 Numero do Contrato: 06/2017

o COORDENADOR-GERAL DE LICITACOES E CONTRATOS DA

SENASP, no uso das atribui¢des que lhe foram subdelegadas, pelo art. 5%, inciso
I, da Portaria n* 78, de 27 de maio de 2019, publicada no Diirio Oficial da
Unido n* 101, Pagina 34, de 28 de maio de 2019, e adotando como referéncia
para este ato o Relatoério Circunstanciado n* 23/2019 (8788462) constante no
Processo Administrativo n* 08020.006635/2017-41, resolve, nos termos do art.
64 da lei 9.784/99, MODIFICAR a Decisio Administrativa n®* 9/2019
(8485726), para impor a empresa Ticket Solu¢cbes HDFGT S.A, CNPJ:
03.506.307/0001-57, sangio de: adverténcia, nos termos do art. 87, I, da Lei n*
8.666 de 1993 e do item 17.2.1. do termo de referéncia.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 16:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200380 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC
03/03/2020

08220005932201984 Nuamero do Contrato: 07/2016

Conforme Decisio SR/PF/AC: Aplicagio de penalidade contratual em razio de
a empresa ter realizado o bloqueio indevido do sistema, optando-se pela
adverténcia uma vez que essa infragio nio acarretou prejuizos significativos
para a Policia Federal.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200380 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC
30/06/2015

08220009113201400 Nuamero do Contrato: 11/2013-SR/DPF/AC

A Empresa Brasileira de Tecnologia e Administracgio de Convénios HOM
LTDA, contratada por esta Superintendéncia de Policia Federal no Acre para
prestacdo de servicos continuados de gerenciamento e controle de aquisi¢io de
combustiveis, efetuou o bloqueio dos cartées de abastecimento de
Superintendéncia nos dias 21/11/2013 e 11/12/2013 sem o devido amparo
legal.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16

5de 47
Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 17:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 18:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200354 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - MS
26/09/2014

08335021793201272 Numero do Contrato: 01/2013

Suspensio ilegal da prestagio dos servigos essenciais contratados.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 19:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200370 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - SC
02/05/2019

08490.010844/2018 Nuamero do Contrato: 09/2017

Inclusio de servigos alheios (lavagio, troca de o6leo e gasolina aditivada) ao
objeto (abastecimento: etanol, gasolina e diesel) do contrato 09/2017 -

SR/PF/SC.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 20:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

200109 - MJ-DPRE-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
07/12/2018

08650.016909/2017 Numero do Contrato: 18/2017

O Coordenador(a)-Geral de Administragio Substituto(a), em 07/12/2018, as
18:17, horario oficial de Brasilia, acolhe as fundamentacbes contidas na
Orientacio n* 184/2018/DINOR/CGA (SEI n.2 15720506), conforme admite o
art. 50, § 1%, da Lei n® 9.784/1999, e, nelas balizadas, DECIDE pela aplicacio
da penalidade de ADVERTENCIA, i empresa TICKET LOG - TICKET
SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ n2 03.506.307/0001-57, em decorréncia do nio
cumprimento de obrigagées contempladas no Contrato Administrativo n.?
18/2017 (SEI n* 7073727), conforme demonstrado no processo n.?
08650.016909/2017-93.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
24/10/2024

08650.050990/2024 Nuamero do Contrato: 09/2021

Manter, portanto, em definitivo a penalidade de ADVERTENCIA aplicada em
1° instincia em razio de inexecugio parcial de obrigagio decorrente do
Contrato n* 09/2021, com fulcro no item 25.2.1 do Termo de Referéncia c/c
art. 87, inciso I, da Lei n? 8.666/1993, pelo descumprimento do item 10.18. do
respectivo Termo e do item 1.6. do Anexo B do TR.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 21:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 22:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
22/12/2023

08653.007808/2020 Numero do Contrato: 07/2017

Auséncia de disponibilizacio, pela empresa TICKET SOLUCOES HDFGT, de
oficinas credenciadas em todos os municipios com Unidades Operacionais da
PRF no Estado do Ceara, portanto em afronta ao item 6.5 ¢ Anexo B do Termo
de Referéncia.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 23:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
16/10/2014

08654004139201453 Numero do Contrato: 021/2014

Ter deixado de prestar, em prazo razoavel, a assisténcia necessiria para sanar
defeitos na prestacio do servico, violando a alinea "F", cliusula sexta, do
Contrato n* 021/2012/11° SRPRF/PE, conforme portaria n* 330 de 15/10/2014
do Superintendente Regional Substituto da publicada no Boletim de Servi¢o n?
57 de 16/10/2014.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 24:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
16/10/2014

08654004140201488 Numero do Contrato: 21/2014

Deixar de prestar, em prazo razoavel, a assisténcia necessaria para sanar defeitos
na prestacio do servigo, violando a alinea "JJ", clausula segunda, do contrato n*
021/2012/11° SRPRF/PE. Conforme Portaria N* 331 de 15/10/2014, publicada
do Superintendente Regional Substituto, publicada no Boletim de Servi¢o n* 57
de 16/10/2014.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
19/12/2018

08654014580201877 Numero do Contrato: 12/2017

Penalidade de Adverténcia em desfavor da empresa contratada TICKET LOG
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ n* 03.506.307/0001 -57, em
decorréncia de descumprimento de obrigacdes contempladas no Contrato
Administrativo n  12/2017, decorrente do Edital do Pregio Eletrénico n*
001/2017 - DPRE/MJ.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16

7de 47
Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 25:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 26:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200117 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SP
16/05/2018

08658113273201757 Numero do Contrato: 04/2017

Com base nos itens 17.1.1, 17.1.2 ¢/c 17.2.1 do Termo de Referéncia, pela
inobservincia dos itens 6.1.2.3 e 6.8.11 também do Termo de Referéncia e
12.1.2 do Anexo II do Edital - Minuta da Ata de Registro de Precos, em estrita

observincia ao que preceitua o inciso V, do Paragrafo Unico do artigo 3 do
MPA/CGA n 003.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 27:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

200119 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RS

13/05/2021

08660014038202050 Numero do Contrato: 05/2017

Adverténcia por escrito 3 empresa TICKET LOG - TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A, CNPJ n* 03.506.307/0001-57, referente ao atraso do
cadastramento, ou da sua tentativa em fazé-lo, de oficinas nas localidades de
Pantano Grande/RS, Terra de Areia/RS, Tabai/RS, Arroio Grande/RS e
Pinheiro Machado/RS, na sua rede credenciada, conforme exigéncia prevista no
item 6.5.1 ¢/c Anexo B, ambos do Termo de Referéncia (6803359, p. 21 a 68),
Anexo I do Edital do Pregio Eletrénico n* 001/2017 (6803359, p. 1 a 20),
durante a execu¢io do Contrato Administrativo n* 05/2017 (6932066), com

fulcro no i1item 17.2.1 do retrocitado termo de referéncia, nos termos do art. 86
¢/c art. 87, I, ambos da Lei 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200121 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-GO
24/07/2023

08662004458202270 Nuamero do Contrato: 05/2021

ADVERTENCIA, em consonincia com artigo 87; o incisos I da Lei n* 8.666/93;
c/c os itens 25.2. e 25.2.1. do Termo de Referéncia e Anexos (SEI n* 40243009)
e do Edital n* 21/2020 (SEI n® 40242980), por inexecugio parcial do objeto
contratado pactuado no Contrato n* 05/2021 (SEI n* 40243047).

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 28:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 29:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200121 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-GO
21/11/2019

08662008282201768 Numero do Contrato: 07/2016

Descumprimento das obriga¢des decorrentes do CONTRATO 007/2016 (SEI n*
22683371), com fulcro no art. 87, incisos I e II da Lei 8.666/93, c/c o artigo 14,
IV, do Decreto n? 10.024, de 20 de setembro de 2019 e cliusulas correlatas do
item 9.33 do Edital do Pregio Eletrénico n* 04/2016 (Termo de Referéncia -
Item 17.3.1).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 30:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

200125 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SC
16/06/2017

08666011187201621 Numero do Contrato: 05/2016

pelo descumprimento contratual das obrigagcdes assumidas por for¢a do
Contrato Administrativo n* 05/2016, por infragio aos itens 4.7.2, 4.17, 4.17.2,
5.7.1 ¢ 5.7.1.1, todos do Termo de Referéncia, bem como os itens 9.2.1, 9.2.17 e
9.2.47 do aludido Instrumento Contratual.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 31:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1
200125 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SC

23/07/2020
08666053752201970 Numero do Contrato: 10/2017
Pelo nio cumprimento da obrigagio de cobrar aos estabelecimentos

contratados o envio do orcamento solicitado pela PRF, conforme determinado
no item 6.8.10. do TR.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200129 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AL
19/10/2020

08670002539202074 Nuamero do Contrato: 2/2016

ADVERTENCIA i EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRACAO DE CONVENIOS HAAG S. A. (ECOFROTAS)/TICKET
SOLUCOES HDFGT S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 03.506.307/0001-57,
em decorréncia do atraso injustificado e consequente inobservincia dos prazos

fixados para apresentacio das Garantias de Execu¢io nos Termos Aditivos
01/2017 e 01/2018 do Contrato N2 02/2016.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 32:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 33:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200129 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AL
24/11/2017

08670004913201771 Numero do Contrato: 62017

Conforme as clausulas 17.1.2 e 17.2.1 do Termo de Referéncia anexo ao Edital
Pregio Eletréonico SRP n* 01/2017, Contrato Administrativo n* 06/2017 e,
ainda, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 34:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200141 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-DF
12/08/2019

08675007165201819 Nuamero do Contrato: 06/2017

Descumprimento das obrigagées descritas no Termo de Referéncia SEI!
(14321543), com fulcro no art. 87, I da Lei 8.666/93 c/c os itens 17.1.2 (Ensejar
o retardamento da execuc¢io do objeto).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 35:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200229 - COORDENACAO DE ENSINO - COEN/CGRH/PRE/M]J
26/06/2019

08812.000251/2019 Numero do Contrato: 06/2016

Nio atendimento das obriga¢des assumidas na contratagio, infringindo os itens
1.4.2,1.4.2.1, 4.7.6, 5.8.7, 13.1. e 13.1.1 do Termo de Referéncia e o item 9.2.49
do Contrato n* 06/2016.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200229 - COORDENACAO DE ENSINO - COEN/CGRH/PRF/M]
01/06/2018

08812.000537/2018 Nuamero do Contrato: 06/2017

Pelo descumprimento da obrigacio prevista nos itens 6.4.3, 6.5.4, 6.6.2, 10.3,
10.22, 10.50, 10.59, 17.1.1 e 17.1.2 do Termo de Referéncia anexo ao Edital do
Pregio Eletronico n?* 01/2017 - UASG n* 200109.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 36:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 37:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200229 - COORDENACAO DE ENSINO - COEN/CGRH/PRE/M]J
28/09/2021

08812000645201837 Numero do Contrato: 06/2016

A rede credenciada disponibilizada é restrita e falta de identificagio clara da
rede credenciada para atender a Contratante.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 38:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170217 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA
29/11/2010

10280002277201010 Numero do Contrato: 14/2010

Inexecugio parcial do contrato SRRF02 n? 14/2010. Atraso ou auséncia de
credenciamento de postos de combustivel ou oficinas de manutengio de
veiculos em algumas localidades atendidas pelo contrato. Atraso na
apresentacio das notas fiscais dos servicos prestados a contratante pelas
oficinas credenciadas.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170214 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - PA
08/07/2022

10280100104202119 Numero do Contrato: 04/2020

O Chefe Substituto da Divisio de Logistica da SRA/PA, no exercicio de suas
atribuicoes, e, haja vista a Representagio SEI n?
12/2021/CONTRATOS/SESUP/DRL/SRA-PA/SGC/SE-ME  (doc. 14888255),
formulada pelo Gestor do Termo de Contrato n* 04/2020 (doc. 14528932), que
culminou com a apuragio de responsabilidade no processo administrativo n*
10280.100104/2021-19, e considerando a Nota Técnica SEI n* 17383/2022/ME
(doc. 24284103) , DECIDE:

Aplicar a penalidade de ADVERTENCIA POR ESCRITO, por descumprimento
do item 12.2.3, conforme previsto no item 20.2.1, ambos do Termo de
Referéncia (doc. 14529050).

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 39:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 40:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF
22/11/2017

11377.2017.900/6 Numero do Contrato: 40/ 2015

Em vista do reconhecimento do recurso interposto pela empresa contratada por
parte da Diretoria-Geral do Ministério Piablico do Trabalho, foram revogadas
as san¢Oes anteriormente informadas e transformadas tio somente na presente
penalidade de Adverténcia, por motivo de descumprimento das obrigacdes
previstas no Contrato 40/2015, tendo em vista que a Ticket nio possuia uma
concessionaria da marca KIA Motors no rol de sua rede credenciada, o que
estava dificultando o atendimento das demandas relativas ao veiculo KIA
Cadenza ainda em garantia de fabrica.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 41:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

200031 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - BA
13/08/2012

1.14.244/2012-93 Numero do Contrato: 13/2012

A PROCURADORIA DA REPUBLICA NA BAHIA RESOLVE APLICAR A
EMPRESA EMBRATEC - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E
ADMINISTRACAO DE CONVENIOS HOM LTDA, CNPJ 03.506.307/0001-57,
A PENALIDADE DE ADVERTENCIA. A PENALIDADE E RESULTADO DA
APURACAO DE IRREGULARIDADES OCORRIDAS NO CONTRATO

13/2012, ATRAVES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
1.14.000.000244/2012-93. DENNIS FREIRE  VASQUES MARTINS,
SECRETARIO ESTADUAL  SUBSTITUTO.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

170106 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF-MS
14/08/2020

11597100235201972 Numero do Contrato: 13 e 17/2018

Processo Sei de ref.: 11597.100235/2019-72 . A empresa nio trouxe em seu
recurso ( S4143076), qualquer motivo de fato ou de direito que ensejasse a
alteragio da decisio administrativa de primeira instincia ( SEI 9889782).
Diante do exposto, por entender que a penalidade aplicada atende aos
principios constitucionais da razoabilidade e da proporcionalidade, ¢
a presente para DECIDIR PELA MANUTENCAO DA DECISAO DE
PRIMEIRA INSTANCIA ADMINISTRATIVA ¢ MANTER A APLICACAO
DA SANGCAO DE ADVERTENCIA i empresa TICKET SOLUCOES
HDFGT S/A, emrazio do descumprimento obrigacional previsto no
termo de referéncia anexo a ARP 04/2018.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 42:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 43:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200080 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PI
01/10/2019

127001797/2018-09 Numero do Contrato: 19/2016

Descumprimento da Clausula Terceira - Das Obrigagées, item 01, do Contrato
n 19/2019.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 44:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200022 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - SE

21/09/2023

13500001217202361 Nuamero do Contrato: 09/2018

Acolhendo a manifestagio da Coordenadoria de Administragio (Despacho N?

N2 4880/2023/CA-PR/SE) e, com fulcro no art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno Administrativo do  Ministério Pablico  Federal,
aprovado pela Portaria PGR n* 382/2015,

aplico i empresa TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ N2

03.506.307/0001-57, a penalidade de ADVERTENCIA, na diccio do art. 87,
inciso I, da Lei N* 8.666/93 c/c Art. 6%, §§ 1% e 22, da IN n® 2/2020 e Paragrafo
Primeiro da Clausula Décima Terceira - San¢des

Administrativas, do Termo de Contrato n* 09/2018

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 45:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
200201 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/TO

09/07/2020
170/2020-38 Nuamero do Contrato: 12/2016
Apurou-se por meio de procedimento administrativo que a empresa

bloqueou/suspendeu irregularmente o abastecimento de veiculos da frota do

MPEF/TO.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS

16/01/2019

2015/10419 Numero do Contrato: 14/2015

" (...) Desta forma acolho na integra Parecer da Assessoria Administrativa
(f1s.270/273), e determino a aplicagio da pena de adverténcia 3 Empresa
Brasileira de Tecnologia e Administragio de Convénios HAAG S.A.
(EMBRATEC), atualmente denominada Ticket Solu¢oes HDFGT S.A., conforme

previsto na linea “a”, 19.1 da Clausula Décima Nona, do Contrato

Administrativo n* 014/2015 - FUNJEAM, com amparo no art. 87, I, da Lei n.?

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 46:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 47:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
19/01/2018

2015/17025 Numero do Contrato: 014/2015 - FUNJEAM

"(...) Considerando que a atuagio desta Presidéncia deve ser pautada pela
obediéncia dos principios constitucionais (art. 37, caput, CF/88) que regem a
administracio publica, bem como pela observincia aos principios da
proporcionalidade e da razoabilidade, analisando os fatos constantes nos
presentes autos, aplico a pena de adverténcia, em face da empresa Empresa
Brasileira de Tecnologia e Administragio de Convénios HAAG S.A.
(EMBRATEC), conforme item 19.1 “a” do Contrato administrativo n?
014/2015-FUNJEAM, e com amparo no art. 87, I da Lei n.* 8.666/93. (...)".

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 48:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

389088 - CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - PR
24/08/2017

2017/4-000202-6 Numero do Contrato: 032/C/2016

Apés o regular trinsito de processo proprio, restou comprovado que a empresa
descumpriu o Contrato originado por intermédio do Pregio Eletrénico n*
0182015, ensejando o seu enquadramento na tipificagio do artigo 7%, da Lei n.?
10.520/02, c/c o artigo 87, da Lei n.®? 8.666/93, momento em que foram
aplicadas as san¢des combinadas de adverténcia e multa no valor de R$
3.351,50 (trés mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ]
03/06/2019

2019020445 Numero do Contrato: 2019020445

Adverténcia com fulcro no artigo 87, inciso I, da Lei n® 8.666/93, combinado
com o artigo 9* da Lei n* 10.520/02 Publicada no DJER]J. no dia 03/06/2019,
na pagina 58.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 49:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 50:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO R]
18/06/2021

2020-0695948 Numero do Contrato: 2015-219905

ADVERTENCIA, pela execugio irregular do contrato, com fulcro no art. 87, I
da Lei 8666/93 c/c combinado com os artigos 7* e 9* da Lei n* 10.520/02.
Decisio Presidencial publicada no Diario da Justica Eletronico de 18/06/2021,
Caderno I - Adm., na pagina 09.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 51:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS

24/07/2019

21191.000122/2018 Nuamero do Contrato: 22600.17/0011-6

Aplicagio de ADVERTENCIA pelo nio cumprimento de solicitacio requerida,
conforme CartaCPAP-GCA-36/2019, de 24/07/2019, nos termos da Lei
8.666/1993 e da Lei 10.520/2002. Inexecugio parcial.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 52:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

135018 - EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS

24/07/2019

21191000122201811 Numero do Contrato: 22600.17/0011-6

Aplicagio de ADVERTENCIA pelo nio cumprimento de solicitagio requerida,
conforme CartaCPAP-GCA-36/2019, de 24/07/2019, nos termos da Lei
8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Inexecugio parcial.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

200035 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - MG
25/09/2018

22000003157201810 Numero do Contrato: 03/2018

Suspensio dos servicos sem prévia comunica¢io. Descumprimento do paragrafo
sexto, clausula segunda, do contrato 03/2018.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 53:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 54:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153978 - MEC/INEP/INST.NAC.DE EST.E PESQ.EDUCAC./DF
07/02/2020

23036000078/2020- Numero do Contrato: 19/2018

Adverténcia devido a prestagio tardia de Garantia de Reajuste do 1* Termo
Aditivo do Contrato 19/2018.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 55:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153978 - MEC/INEP/INST.NAC.DE EST.E PESQ.EDUCAC./DF
23/09/2021

23036.005026-2021 Nuamero do Contrato: 19/2018

Adverténcia devido a prestacio tardia de Garantia referente ao 3*
Aditivo ao Contrato 19/2018.

Termo

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 56:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158136 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBUCO
03/01/2014

23054003538201034 Numero do Contrato: 02/2011

Aplicagio da penalidade de adverténcia, conforme previsto na alinea "a" da
Clausula Décima Sétima do Contrato n* 02/2011, por atraso na entrega do
instrumento de garantia contratual, em descumprimento a Clausula Décima do
referido contrato.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158134 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
30/03/2017

23060000310201771 Numero do Contrato: 12/2016

Bloqueio no sistema de cotagio para realizagio de manutencio do Campus
Aracaju sem causa justificada e; dificuldade para conseguir orcamentos para
manutengdes solicitadas para veiculos do Campus Estincia

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 57:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 58:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158134 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
02/02/2017

23060.002421/2016 Numero do Contrato: 12/2016

Infragio a clausula décima primeira do pregio eletrénico n* 04/2016 e clausula
nona do contrato n® 12/2016, devido a falha na manutenc¢io de listagem
eletrOnica atualizada de rede de oficinas e falha no atendimento dado pelo
preposto nas reclamagdes e esclarecimentos necessarios ao Instituto Federal de
Sergipe.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 59:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

06/11/2019

23087017575201972 Numero do Contrato: Contrato 16/2016

Por inadimplemento das obriga¢es contratuais e o nio acolhimento das
justificativas apresentadas em sede de defesa prévia sobre a Notificagio n
16/2019 feita pela UNIFAL-MG, por suspender a prestagio do servico de forma
automatica e imediata durante 05 (cinco) dias consecutivos, descumprindo
clausulas do Contrato 16/2016.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 60:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153033 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO

05/12/2012

23091000797201211 Numero do Contrato: 402012

DESCUMPRIMENTO PARCIAL DO CONTRATO N2 40/2012, RELATIVO A
INDISPONIBILIDADE DE ESTABELECIMENTO CREDENCIADOS PARA
REALIZACAO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
MOTOCICLETAS, CONFORME PREVISAO CONTIDA NA CLAUSULA 4.1.8
DO REFERIDO CONTRATO E NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N2 21/2012.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154359 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
17/08/2017

23100000082201716 Numero do Contrato: Contrato 05/2016
Falha na prestaciao dos servigcos contratados.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 61:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 62:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154359 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
22/08/2017

23100000406201716 Numero do Contrato: Contrato 21/2014
Falha na prestacio dos servigos.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 63:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154040 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
21/05/2020

23106029572202040

Trata-se de apuragio de responsabilidade contratual da empresa TICKET LOG
- TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, visando i apuragio por condutas
praticadas na execugio do Termo de Contrato n. 605/2019, constante nos autos
do Processo Administrativo n. 23106.078829/2018-72.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 64:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154040 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
15/06/2022

23106.063931/2021 Nuamero do Contrato: 605/2019

Nio cumpriu a Clausula sétima - dos prazos de execug¢io do Termo de
Contrato n. 605/2019 ao falhar na execucio do contrato e inexecutar
obriga¢des contratuais, ensejando condutas previstas no art. 7* da Lei 10.520 de
2002, no art. 87, da Lei n. 8.666 de 1993 e na Cliusula Décima Oitava do
Contrato n. 605/2019, sendo passivel a aplicagio das Sangbes de Adverténcia.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154040 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
14/07/2020

23106134424201911

Nio cumpriu a Clausula Décima Terceira, do Contrato N. 605/2019 ao falhar
na execu¢io do contrato e inexecutar obriga¢des contratuais, ensejando
condutas previstas no art. 7* da Lei 10.520 de 2002, no art. 87, da Lei n. 8.666
de 1993 e na Clausula Décima Oitava do Contrato n. 605/2019
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Ocorréncia 65:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 66:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC
03/04/2018

23107026091201877 Numero do Contrato: 014/2013

Descumprimento parcial ou total pela CONTRATADA das obrigagoes
contratuais assumidas, ou de infringéncia de preceitos legais pertinentes, a

CONTRATANTE.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 67:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
12/11/2018

23117.065228/2018 Nuamero do Contrato: 022/2018

nio designa¢io e manutengio do preposto perante a contratante para prestar,
de forma ininterrupta, todos os esclarecimentos necessirios e atender as
reclamagdes e solicitagdes que por ventura surgirem durante a execug¢io do
contrato, e pelo bloqueio do sistema de servi¢os, nio permitindo a execugio do
contrato desde o dia 12/11/2018.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 68:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
06/11/2014

23118001746201341 Nuamero do Contrato: 08/2010

POR INEXECUGAO PARCIAL DA AVENCA NAO CABIVEL SANCAO MAIS
GRAVOSA EM RAZAO DA REGULARIZAGCAO DO FATO PUNIVEL.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158466 - INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BARREIROS
05/10/2015

23300001110201171 Nuamero do Contrato: 03/2011
INEXECUGAO PARCIAL DO OBJETO DO CONTRATO

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 69:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 70:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

155885 - IF BAIANO - CAMPUS XIQUE-XIQUE
21/08/2019

23806000213201980 Numero do Contrato: 052017

Tendo em vista o Bloqueio dos cartées de abastecimento com as faturas pagas e
a falta de informacio a respeito do desligamento de postos de combustivel que
resultaram transtornos e constrangimento aos servidores do Instituto.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 71:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

250031 - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/R]
06/07/2011

250010008472010-7 Numero do Contrato: 05 e 062011

O Coordenador de administragiodo ministério da Satde no Rio de Janeiro,
aplica a penalidade de advertencia pelo nio cumprimento compactuado no
pregio n* 04/2011n pelo nio fornecimento da garantia contratual dos
contratos n*s 05 e 06/2011.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 72:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

90009 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - PE
05/06/2013

339/2013

Com fulcro nas disposi¢des do item 19.3.2, alinea "e" bem como do item
19.3.1, alinea "a" do Edital do Pregio 20/2013, o Juiz Federal, Diretor do Foro,
aplicou a penalidade de ADVERTENCIA. Motivo: Bloqueio indevido de cartdes
de abastecimentos de combustivel.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
03/12/2012

501.906/2012-7 Nuamero do Contrato: PE 93/2011

O SECRETARIO DE ADMINISTRACAO DO TST, RESOLVE, APLICAR A
PENALIDADE DE ADVERTENCIA, EM RAZAO DE APRESENTACAO DE
NOTA FISCAL EM DESACORDO CO A PREVISAO CONTRATUAL, POR
DESRESPEITO AO PREVISTO NA SUBCLAUSULA SEGUNDA, DA
CLAUSULA DEZ, E COM APOIO NO INCISO I, DA CLAUSULA
QUATORZE, DO CONTRATO PE 93/2011, C/C COM O ART. 87 DA LEI
8.666/93.
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Ocorréncia 73:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 74:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

393001 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
12/05/2014

50525002686201274 Numero do Contrato: 106/2011

Emissio de Nota fiscal com cnpj e endereco diverso do avengcado em contrato,
bem como bloqueio de cartées indevidamente, prejudicando o exercicio da
atividade fim da Agéncia.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 75:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

393028 - SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DO PARANA
23/04/2015

50609000453/13-98 Nuamero do Contrato: 0505/2012

Descumprimento de clausula do Contrato 0505/2012 - SR DNIT/PR - bloqueio
injustificado de cartées magnéticos utilizados para abastecimento de frota de
veiculos, conforme apurado em Processo Administrativo de Apuragio de
Responsabilidade.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 76:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
183025 - INMETRO_SUPERINTENDENCIA REGIONAL/GO

13/04/2021
52624000098202102 Nuamero do Contrato: 002/2018
Nio atendimento da SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO E

PROVIDENCIA (SEI 0866616), datada de 12/02/2021, dentro do prazo, bem
como, as irregularidades constantes no REGISTRO DE DESCUMPRIMENTO
CONTRATUAL (SEI 0867169).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
29/04/2016

53120002234201667 Nuamero do Contrato: 179/2015

NAO APRESENTACAO DOS DADOS CADASTRAIS DA REDE DE POSTOS
CREDENCIADOS NO PRAZO PREVISTO DE 90 DIAS CORRIDOS
(15/02/16) APOS A ASSINATURA DO CONTRATO (18/11/15).
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Ocorréncia 77:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 78:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

120630 - GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

05/07/2019

67298006834201849 Numero do Contrato: 10/CINDACTA IV/2015

A aplicagio da sangio se da em razio de faturamentos indevidos de servigos e
pecas que, embora orcados, nio foram executados nem fornecidos e da
ineficiéncia executdria das medidas corretivas apontadas pela fiscalizagio
contratual durante a vigéncia do Contrato de Despesa n* 10/CINDACTA
IV/2015, procedimento em que foi propiciada i empresa a mais ampla defesa e
observado o contraditoério em todas as etapas, em consonincia com o que
preveem o inciso LV do art. 5* da Constituicio Federal e a Lei n* 9784/99.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 79:

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

200200 - PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF
10/03/2020

8853/2019-86 Numero do Contrato: 40/2015

Aplicagio da penalidade de adverténcia, conforme decisio da Diretoria de
Administragio, em razio do inadimplemento da Clausula Oitava, inc. XIX, do
Contrato N?* 40/2015 (nio credenciamento de concessionaria em Brasilia/DF
dentro do prazo).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 80:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
16/03/2012

P3554/09-65

FICA APLICADA ADVERTENCIA POR DESCUMPRIMENTO DE
CLAUSULA CONTRATUTAL NO TOCANTE A EXECUCAO DO SERVICO.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70016 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO G.DO SUL
20/02/2014

PA 076/2010-SAF Nuamero do Contrato: 31/2010-TRE/MS

Por deixar de encaminhar toda a documentac¢io necessaria para pagamento

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 81:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 82:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - R]

29/02/2012

RJ-EOF-2011/0966 Numero do Contrato: CONTRATO N2 02/2012

A Sra. Diretora da Secretaria Geral (em exercicio), Dra. Luciene da Cunha Dau
Miguel, decidiu aplicar 4 empresa EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA
E ADMINISTRACAO DE CONVENIOS HOM LTDA. (CNPJ:
03.506.307/0001-57), a penalidade de ADVERTENCIA pelo descumprimento de
prazo contratual para a entrega da Garantia Contratual, nos termos da
Clausula Oitava do Termo de Contrato n* 02/2012, em consonincia com a
Clausula 13° do Termo de Contrato n* 02/2012, subitem 12.2.a do Edital do
Pregio Eletrénico n* 166/2011 e art. 87, inciso I, da Lei. 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 83:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

787000 - MM/COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL/DF
27/09/2011 Valor da Multa: R$ 11.660,00
000400/2011-06 Numero do Contrato: 87000/2011-011/00

MULTA, nos termos da Portaria n* 229, de 27 de setembro de 2011, do
Comando do 72 Distrito Naval, pelo nio cumprimento do prazo maximo de 30
(trinta) dias para o credenciamento de estabelecimentos conveniados, deixando
de executar parcialmente o objeto do contrato n* 87000/2011-011/00, celebrado
em fungio do Processo Licitatorio Pregio Eletrénico (SRP) n? 05/2011.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
16/01/2018 Valor da Multa: R$ 1.727,68
0004070-68.2017 Numero do Contrato: 04/2015

DECIDO aplicar 3 empresa TICKET SERVICOS HDFGT S/A a penalidade de
Multa no valor total de R$ 1.727,68 (um mil setecentos e vinte e sete reais e
sessenta e oito centavos), com base no item 8.1, alinea "b" do instrumento
contratual e no artigo 87, inciso II, da Lei n. 8.666/93
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Ocorréncia 84:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 85:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

440075 - SERVICO FLORESTAL BRASILEIRO

30/05/2017 Valor da Multa: R$ 400,00
02209005632201713 Nuamero do Contrato: 01/2017

O Servigco Florestal Brasileiro resolve aplicar 3 empresa TICKET SOLUCOES
HDEGT S/A, CNPJ: 03.506.307/0001-57, a penalidade de multa, com base no
art. 87, inc. II, da Lei 8666/93. A penalidade é resultado da apuracio de
irregularidades ocorridas no Contrato Administrativo n* 01/2017, através do

Processo Administrativo n* 02209.005632/2017-13.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 86:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 8.940,15
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigacoes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 ¢ 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 87:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.981,16
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigacoes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 ¢ 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 3.804,08
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigacoes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 ¢ 8.1.24
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Ocorréncia 88:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 89:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 5.602,07
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 90:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 9.229,95
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 91:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 8.732,40
044/2021 Nuamero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 92:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 6.565,94
044/2021 Nuamero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 5.541,92
044/2021 Nuamero do Contrato: 005/2020
Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24
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Ocorréncia 93:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 94:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 6.985,99
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020

Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 95:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
11/08/2021 Valor da Multa: R$ 5.197,41
044/2021 Numero do Contrato: 005/2020

Descumprimento das obrigagdes fixadas nos itens 8.1.1, 8.1.6 e 8.1.24

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 96:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200106 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 16A.REGIAO - MA
01/02/2022 Valor da Multa: R$ 613,00

0558/2021 Numero do Contrato: 03/2016

A empresa teria bloqueado indevidamente os cartdes de abastecimento dos
veiculos da PRT-16 e desconsiderado o prazo para resposta aos chamados para
desbloqueio, ocasionando prejuizo ao andamento do servigo.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

200333 - DEPARTAMENTO PENITENCIARIO NACIONAL
20/12/2017 Valor da Multa: R$ 211,25
08016017754201798 Numero do Contrato: 24/2012 - DEPEN/M]J

Cartdes do Sistema Ticket Car ficaram inoperantes, fato que ocasionou
transtornos a rotina das unidades, visto que as viaturas precisam estar sempre a
disposicio para realizagio de eventuais escoltas, procedimentos da rotina
penitenciaria, e mesmo para questdes de seguranca da unidade. No dia
01/06/2017, um servidor realizou o abastecimento de veiculo e foi obrigado a
desembolsar recursos proprios.

De ordem (Despacho n* 7375/2017/DIREX/DEPEN), registra-se a referida
san¢io administrativa neste SICAF.
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Ocorréncia 97:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 98:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II
Inexecugio total ou parcial do contrato
200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS

24/06/2021 Valor da Multa: R$ 6.789,44
08191061660202021 Nuamero do Contrato: 001/SG/MPDFT/2021
O MPDFI, DE ACORDO COM O PARECER N* 239/2021-

ALICON/CONJUR/SG, APLICOU A EMPRESA TICKET SOLUCOES HDFGT
S/A, A PENALIDADE DE MULTA DE 1% (UM POR CENTO) SOBRE O
VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO, CONFORME CLAUSULA
OITAVA, PARAGRAFO SEGUNDO, INCISO II, DO CONTRATO N@
001/SG/MPDFT/2021, EM RAZAO DO DESCUMPRIMENTO DE
OBRIGACOES PREVISTAS EM CONTRATO, COM AMPARO NO ARTIGO
87 DA LEI N2. 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 99:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200380 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC
03/03/2020 Valor da Multa: R$ 1.359,39
08220005932201984 Nuamero do Contrato: 07/2016

Multa compensatoria de 2% em face da inexisténcia de representante local para
interface com a Policia Federal. Além disso, foi materializado o prejuizo
causado pelo descumprimento da obrigacio, pois, de acordo com o fiscal, existe
demora excessiva no atendimento dos protocolos. Periodo apurado: outubro de
2019 a janeiro de 2020, totalizando: R$1.359,39 (mil, trezentos e cinquenta e
nove reais e trinta e nove centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

200346 - SUPERINTENDENCIA REG.DA POLICIA FEDERAL NA BA
14/02/2014 Valor da Multa: R$ 1.659,80
08255015048201365 Numero do Contrato: 03/2013-SR/DPF/BA

Suspensio dos servigos contratados no periodo de 12.12.2013 a 16.12.2013 sem
justificativa legal ou contratual.
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Ocorréncia 100:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 101:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200346 - SUPERINTENDENCIA REG.DA POLICIA FEDERAL NA BA
02/06/2015 Valor da Multa: R$ 3.855,77
08255.039398/2014 Nuamero do Contrato: 03/2013 - SR/DPF/BA
Suspensio da prestacio dos servicos contratados no periodo de 08.12.2014 a
17.12.2014, sem qualquer justificativa legal ou contratual, incidindo na
situagio tipica descrita Clausula Quarta - Das Obriga¢des da Contratada, item
4.2.1 ¢/c Clausula Décima Segunda - Da Fiscalizagio, item 12.8 ¢/c Clausula

Décima Quarta - Das Infracoes e das Sangbes administrativas, item 14.1.2, do
Contrato n* 03/2013-SR/DPF/BA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 102:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200346 - SUPERINTENDENCIA REG.DA POLICIA FEDERAL NA BA
23/12/2014 Valor da Multa: R$ 5.398,07
08255039410201474 Nuamero do Contrato: 03/2013 - SR/DPF/BA

A empresa suspendeu a prestacio dos servicos contratados no periodo de
16.10.2014 a 22.10.2014, sem qualquer justificativa legal ou contratual.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 103:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200388 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- MA
07/07/2017 Valor da Multa: R$ 4.553,11
08310010711201412 Nuamero do Contrato: 19/2013

Aplicagio de multa compensatéoria na ordem de R$ 4.553,11 (quatro mil
quinhentos e cinquenta e trés reais e onze centavos), que representa 5% do
valor do 1* Termo Aditivo ao Contrato n* 19/2013-SR/PF/MA. Data de
aplicagio da penalidade: 07/07/2017. Data de julgamento do recurso
hierarquico: 14/05/2018. Processo SEI n* 08310.010711/2014-12.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200370 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - SC
29/08/2017 Valor da Multa: R$ 7.442,23
08490.003972/2017 Nuamero do Contrato: 10/2016

Nio credenciamento de posto de abastecimento conforme descrito no contrato
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Ocorréncia 104:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 105:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200344 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- SE
04/12/2014 Valor da Multa: R$ 320,00
08520005371201424 Numero do Contrato: 022014

Inexecucio total do contrato, nos dias 02 e 03 de outubro de 2014, decorrente
do bloqueio dos cartdes de manutengio da frota de veiculos, impossibilitando a
manutencio da frota.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 106:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

200109 - MJ-DPRE-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
15/05/2017 Valor da Multa: R$ 51.202,03
08650.003732/2017 Numero do Contrato: 072016

O Coordenador- Geral de Administragio decide aplicar as penalidades de
Adverténcia e Multa por Inexecucio Parcial a empresa TICKET LOG S.A,
CNPJ n? 03.506.307/0001-57, em decorréncia do descumprimento de obrigages
contratuais.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 107:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200109 - MJ-DPREF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
14/12/2018 Valor da Multa: R$ 5.120,20
08650003732201765 Numero do Contrato: 072016

O Diretor-Executivo Substituto decide negar provimento do Recurso interposto
pela empresa em face da Decisio Administrativa n* 116/2017/CGA (SEI n*
9549263), mantendo inalterada a aplicagio da penalidade de Adverténcia e
Multa por Inexecucio Parcial em decorréncia da inobservincia de obrigacdes
contempladas no Contrato Administrativo n* 007/2016 - PE n 04/2016 (SEI n?
5331059).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200109 - MJ-DPREF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
14/11/2018 Valor da Multa: R$ 625,81
08650017427201831 Numero do Contrato: 072016

O Coordenador-Geral de Administracio - CGA decide aplicar penalidade
de Multa Especifica em decorréncia do nio cumprimento de obrigacdes
contempladas no Contrato Administrativo n* 07/2016 (Sei! n 14628328).
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Ocorréncia 108:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 109:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200109 - MJ-DPRE-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
09/05/2019 Valor da Multa: R$ 10.240,40
08650018868201699 Nuamero do Contrato: 07/2016

Em razio da manutengio da sang¢io primaria consubstanciada na Multa
contratual, no valor de R$10.240,40 (Dez mil duzentos e quarenta reais e
quarenta centavos), ratificada pelo Senhor Diretor Geral, nos termos da
Decisio Administrativa n* 59/2018/DG (Sei! n* 15117438).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 110:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
24/10/2016 Valor da Multa: R$ 10.240,40
08650018868201699 Numero do Contrato: 07/2016

Nio manter em local visivel a identificacio de sua adesio ao sistema nos
estabelecimentos e deixar de proceder os credenciamentos solicitados pela
gestio do Contrato Administrativo n* 07/2016.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 111:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200109 - MJ-DPRE-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
28/03/2018 Valor da Multa: R$ 2.986,78
08650.020673/201 Numero do Contrato: 07/2016

O Coordenador-Geral de Administragio decide aplicar

a penalidade de Multa Moratéria, 3 empresa TICKET LOG S.A., CNPJ n?
03.506.307/0001-57, em decorréncia do nio cumprimento de clausulas do
Contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
06/05/2015 Valor da Multa: R$ 1.139,53
0865004139201453 Numero do Contrato: 0212012

Inser¢io de penalidade de multa especifica 3 empresa contratada (Empresa
Brasileira de Tecnologia e Administracio de Convénios HOM Ltda., CNP]J :
03506307/0001-57), por ter deixado de prestar, em prazo razoavel, a assisténcia
necessaria para sanar defeitos na prestagio do servigo, violando a alinea “F”,
clausula sexta, do Contrato n* 021/2012/112 SRPRF/PE.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16

30de 47
Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 112:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 113:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE

11/09/2019 Valor da Multa: R$ 18.561,09
08653.019209/2019 Nuamero do Contrato: 7/2017

Com base no art. 50, §1* da Lei n* 9.784/99, o teor da Orientagio n.?
106/2019/NUAT-CE/SRPRF-CE (SEI n* 21252851), razio pela qual aplico a
TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ sob o n*
03.506.307/0001-57, a penalidade de MULTA, no valor de R$ 18.561,09

(dezoito mil quinhentos e sessenta e um reais e nove centavos)
irregularidade na entrega de garantia do 2* Termo Aditivo do Contrato n

07/2017 17 (SEI n* 19439044).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 114:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
19/12/2018 Valor da Multa: R$ 620,25
08654014580201877 Numero do Contrato: 12/2017

Penalidade de Multa de Mora, nio paga, no valor de R$620,25 (seiscentos e
vinte reais e vinte e cinco centavos), em desfavor da empresa contratada
TICKET LOG TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ n%03.506.307/0001 -
57, em decorréncia de descumprimento de obrigacbes contempladas no
Contrato Administrativo n 12/2017, decorrente do Edital do Pregio
Eletrénico n* 001/2017 - DPRE/M]J.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

200115 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MG
05/02/2018 Valor da Multa: R$ 7.081,79
08656020609201759 Numero do Contrato: 05/2016

Descumprimento da obrigagio contratual de disponibilizar, nos postos de
combustiveis credenciados, abrangidos pela sua rede, em local visivel, a
identificacio de sua adesio ao sistema.
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Ocorréncia 115:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 116:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200125 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SC
16/06/2017 Valor da Multa: R$ 4.976,80
08666011187201621 Nuamero do Contrato: 05/2016

pelo descumprimento contratual das obrigacdes assumidas por forca do
Contrato Administrativo n* 05/2016, por infragio aos itens 4.7.2, 4.17, 4.17.2,
5.7.1 ¢ 5.7.1.1, todos do Termo de Referéncia, bem como os itens 9.2.1, 9.2.17 e
9.2.47 do aludido Instrumento Contratual.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 117:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200125 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SC
23/07/2020 Valor da Multa: R$ 4.983,13
08666053752201970 Nuamero do Contrato: 10/2017

Pela auséncia das negociagdes junto as oficinas credenciadas, a fim de buscar o
menor preco e as melhores condi¢des para execu¢io do orcamento apresentado,
de acordo com o item 7.2.3. do TR.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 118:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

200127 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI
10/10/2018 Valor da Multa: R$ 557,33
08668009348201787 Nuamero do Contrato: 10/2017

Em decorréncia de descumprimento de obrigacdes contempladas no Contrato
Administrativo n  10/2017.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200128 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS
30/04/2021 Valor da Multa: R$ 3.052,38
08669012024202101 Numero do Contrato: 16/2017

descumprimento dos itens 10.19, 10.33 e 10.47, nos termos do art. 87, II da Lei
8.666/93 e itens 17.1.1, 17.1.2 e 17.2.4 do Termo de Referéncia
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Ocorréncia 119:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 120:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200128 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-MS

06/03/2024 Valor da Multa: R$ 3.983,80
08669.018556/2020 Nuamero do Contrato: 18/2016

MULTA equivalente a 0,2% (dois décimos por cento) do valor do Contrato,
resultando no importe de R$ 3.983,80 (trés mil novecentos e oitenta e trés reais
e oitenta centavos), tendo em vista a inexecugdo parcial da obrigacio contratual
adquirida, em razio do descumprimento dos itens 4.7.6, 5.8.7, 13.1 e 13.1.1 do

Termo de Referéncia (SEI n* 27231708), nos termos da Lei 10.520/02 e itens
17.1.1, 17.3.3 do referido Termo

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 121:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II
Inexecugio total ou parcial do contrato

200141 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-DF

12/08/2019 Valor da Multa: RS 8,18
08675007165201819 Nuamero do Contrato: 06/2017
Descumprimento das obrigacdes descritas no Termo de Referéncia

SEI'(14321543), com fulcro no art. 87, I da Lei 8.666/93 c/c os itens 17.1.2
(Ensejar o retardamento da execu¢io do objeto).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II
Outros
200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR

05/07/2024 Valor da Multa: R$ 664,06

08676000928202013 Numero do Contrato: 01/2021

Processo SEI n* 08676.000885/2022-20 (Apuragio de Descumprimento
Obrigacional). DECISAO  ADMINISTRATIVA N2?  87/2023/SPREF-RR.

Interposi¢io de Recurso. Despacho n* 1086/2023/SPRF-RR (Ratificagio da
Decisio). Recurso_Julgado. DECISAO ADMINISTRATIVA N2
295/2024/CGAN, MANTER a penalidade administrativa aplicada em primeira
instincia por meio do DESPACHO N?* 1086/2023/SPRF-RR. Penalidade: Multa
no valor de R$ 664,06 (seiscentos e sessenta e quatro reais e seis centavos).
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Ocorréncia 122:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 123:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR
05/10/2023 Valor da Multa: R$ 644,02
08676000928202013 Nuamero do Contrato: 01/2021

Processo SEI n* 08676.000888/2022-63;

Art. 9% ¢/c Art. 7%, Le1 10520/2002. Aplicagio lei 8666/93.

Recurso Administrativo;

DECISAO ADMINISTRATIVA N* 266/2023/CGAN;

Manuteng¢io da penalidade administrativa aplicada em primeira instincia por
meio da Decisio Administrativa n* 145/2022/SPRF-RR (SEI n* 44420141), qual
seja. MULTA no valor de R$ 644,02, em decorréncia da inobservincia de
obrigacdes contempladas no Contrato Administrativo n* 01/2021 (SEI n®
30970482 ; copia SEI n* 40854158), com fulcro no art. 7* da Lei n* 10.520/2002
c/c 25.6.1. e 25.6.1.11 do Termo de Referéncia e anexos (SEI n* 40854099 e
44379489), derivado do edital de Pregio Eletronico n* 21/2020 (SEI n*
40854032).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 124:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR
13/10/2023 Valor da Multa: R$ 322,01
08676000928202013 Nuamero do Contrato: 01/2021

Processo SEI n* 08676.000521/2022-40.

Art. 9% ¢/c Art. 72, Lei 10520/2002. Aplicagio lei 8666/93.

Recurso Administrativo.

DECISAO ADMINISTRATIVA N2 275/2023/CGAN

Manuten¢io da penalidade administrativa aplicada em primeira instincia por
meio da Decisio Administrativa n* 101/2022/SPRE-RR (SEI n* 42278002), qual
seja. MULTA no valor de R$ 322,01 (trezentos e vinte e dois reais e um
centavo), com fulcro no art. 7* da Lei n* 10.520/2002 c¢/c 25.6.1. e 25.6.1.6 do
Termo de Referéncia (SEI n® 40455910), derivado do Edital do Pregio
Eletronico n®* 21/2020 (SEI n* 40455425).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

30/05/2018 Valor da Multa: R$ 2.606,27
09189/2017 Numero do Contrato: 04/2017

Em razio do atraso na apresentacio da garantia contratual

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 125:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 126:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170195 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - GO
03/11/2015 Valor da Multa: R$ 7.544,10
10180000201201584 Nuamero do Contrato: 08/2011

Descumprimento dos itens 4.1.15 e 4.1.21, da Clausula Quarta do Contrato n*
08/2011.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 127:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170214 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - PA
15/08/2024 Valor da Multa: R$ 3.360,00
10280000337202457 Nuamero do Contrato: 04/2020

Pelo descunmprimento das Clausulas do Contrato n* 04/2020 (doc. SEI
34278757) de acordo com a Decisio da SRA/PA aprovada pela Nota Técnica
31221 (doc. SEI 43956365) mantida pela Decisio em Recurso SEI n* 10/2024
(doc. SEI 44140622) conforme alinea "b" do item 23 da mesma.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170217 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA
29/11/2010 Valor da Multa: R$ 1.898,02
10280002277201010 Numero do Contrato: 14/2010

Inexecugio parcial do contrato SRRF02 n* 14/2010. Atraso ou auséncia de
credenciamento de postos de combustivel ou oficinas de manuten¢io de
veiculos em algumas localidades atendidas pelo contrato. Atraso na
apresentacio das notas fiscais dos servicos prestados a contratante pelas
oficinas credenciadas.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16

35de 47
Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 128:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 129:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170156 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 9A.RF/PR
03/10/2018 Valor da Multa: R$ 10.457,23
10905720020201806

Com fundamento no artigo 87, II da Lei n* 8.666/93 c/c com o paragrafo
primeiro da cliusula décima segunda do contrato SRRF09 n* 17/2017, aplicou
a Recorrente multa compensatoéria de R$ 10.457,23 (dez mil e quatrocentos e
cinquenta e sete reais e vinte e trés centavos) pela inexecug¢io da obrigagio
principal contratada consistente na pratica de 3 (trés) interrup¢des voluntarias,
unilaterais e injustificadas da prestacio do servigo de abastecimento de veiculos
da SRRF09 nos meses de janeiro de margo correntes, descumprindo o disposto

€ _»

no artigo 66 da Lei n* 8.666/93 e nas clausulas primeira e terceira, alinea “a
do citado contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 130:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170156 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 9A.RF/PR
14/04/2015 Valor da Multa: R$ 2.252,37
10905720123201434 Numero do Contrato: 17/2013

Suspensio ilegal da prestacio dos servicos; nio efetuar pagamento is oficinas
credenciadas; nio indicar preposto para atendimento presencial; ndo credenciar
oficinas em Londrina/PR e nio atender solicitagdes da fiscalizagio de contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170166 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - SC
09/01/2018 Valor da Multa: R$ 81,28
10983000347201746 Numero do Contrato: 07/2012

Bloqueio temporario dos servigos.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 131:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 132:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200023 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - DF
28/09/2020 Valor da Multa: R$ 2.880,00
116000273/2020-91 Numero do Contrato: 20/2016

Aplicagio de multa compensatoria na ordem de R$ 2.880,00 (dois mil,
oitocentos e oitenta reais), que representa 10% (dez por cento) do valor global
do Contrato n* 20/2016-PRDF/MPEF/MPU. Data de aplicagio da penalidade:
28/09/2020. Processo UNICO n? 1.16.000.000273/2020-91.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 133:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

925125 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO/MA
15/06/2016 Valor da Multa: R$ 73.881,07
13469/2016 Nuamero do Contrato: 67/2015

Aplicagio de penalidade por irregularidade na execug¢io contratual-conforme
DECISAO GP-3600/2016 de 15/06/2016.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 134:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

70015 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
13/03/2017 Valor da Multa: R$ 2.582,96

16.876/2016 Numero do Contrato: 09/2016

Penalidade de multa com base na Clausula Nona - Das Penalidades, alinea "d",
do Contrato 09/2016 de Fornecimento de Combustiveis, em razio de atraso na
devolucio do instrumento contratual assinado, nio credenciamento de
representante domiciliado na Grande Vitoéria e auséncia de entrega da nota

fiscal nos meses de mar¢co a junho de 2016, determinada pelo Exmo. Sr.
Desembargador Presidente Samuel Meira Brasil Janior.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

925980 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA

27/08/2020 Valor da Multa: R$ 5.700,17

176/2019-SGJ-TA Numero do Contrato: 001/2015-MP/PA
Descumprimento da obrigagio inscrita no item 8.2.1 do Contrato n* 001/2015-

MP/PA.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Ocorréncia 135:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 136:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

389088 - CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - PR
24/08/2017 Valor da Multa: R$ 3.351,50
2017/4-000202-6 Numero do Contrato: 032/C/2017

Apos o regular trinsito de processo proprio, restou comprovado que a empresa
descumpriu o Contrato originado por intermédio do Pregio Eletrénico n?
0182015, ensejando o seu enquadramento na tipificagio do artigo 7%, da Lei n.?
10.520/02, c/c o artigo 87, da Lei n.* 8.666/93, momento em que foram
aplicadas as san¢des combinadas de adverténcia e multa no valor de R$
3.351,50 (trés mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 137:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO R]J

03/06/2019 Valor da Multa: R$ 41.830,03

2019020445 Numero do Contrato: 2019020445

Multa de 0,15% ( quinze centésimos por cento) sobre o valor do termo do
contrato n 003/486/2016, no montante de R$41.830,03 (quarenta e um mil,
oitocentos e trinta reais e trés centavos), com fulcro no artigo 87, inciso II da
Lei n 8.666, combinado com o artigo 9 da Lei n 10.520/02. Publicada no
DJERJ. no dia 03/06/2019, na pagina 58.

Ciente da compensac¢io da multa por meio da Nota Patrimonial 2019NP00671,

no valor de R$ 41.830,03, remetam-se os autos ao arquivo conforme despacho
de fl. 252.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO R]J
18/06/2021 Valor da Multa: R$ 55.264,67
2020-0695948 Numero do Contrato: 2015-219905

MULTA de 0,2% (dois décimos por cento) sobre o valor total atualizado do
Termo de Contrato n* 003/486/2016, no montante de R$55.264,67 (cinquenta e
cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), pela
execucio irregular do contrato, com fulcro no art. 87, II e § 22 da Lei 8666/93
¢/c combinado com os artigos 72 e 9* da Lei n* 10.520/02. Ciéncia da Decisio
Presidencial publicada no Diario da Justi¢a Eletronico de 18/06/2021, Caderno
I - Adm., na pigina 09. Ciente da compensagio da multa no valor de R$
55.264,67. Ciente da redu¢io do valor da multa imposta, para R$ 27.377,96.
Decisio publicada no DJER] no dia 28/04/2023, na pg. 05.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 138:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 139:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200035 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - MG
29/05/2019 Valor da Multa: R$ 279,73
22000001304201990 Numero do Contrato: 03/2018

Suspensio dos servigos sem prévia comunica¢io. Descumprimento da Clausula
quinta, alinea "a" do Contrato 03/2018

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 140:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200035 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - MG
10/07/2018 Valor da Multa: R$ 1.386,00
2262/2018-23 Nuamero do Contrato: 03/2018

Inadimplemento parcial do contrato, tendo em vista que a empresa nio
ofereceu postos credenciados para a prestacio de servicos de lavagem para os
municipios de Sio Joio Del Rei, Ipatinga e Manhuagu.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 141:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC
03/04/2018 Valor da Multa: R$ 6.000,00
23107026091201777 Numero do Contrato: 014/2013

Descumprimento parcial ou total pela CONTRATADA das obrigacdes
contratuais assumidas, ou de infringéncia de preceitos legais pertinentes, a

CONTRATANTE.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
29/01/2019 Valor da Multa: R$ 6.543,30
23117.065228/2018 Nuamero do Contrato: 022/2018

pelo bloqueio do sistema de servigos, nio permitindo a execu¢io do contrato
desde o dia 12/11/2018.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 142:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 143:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG
01/03/2021 Valor da Multa: R$ 12.224,83
23414001677201917 Numero do Contrato: 09/2016

Falha na execu¢io do Contrato n* 09/2016, aplicando-se a sanc¢io de multa
prevista no edital, no contrato, e no art. 7* da Lei n* 10.520/02.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 144:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

925543 - FUNDAGCAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN
03/12/2018 Valor da Multa: R$ 52.500,00
2759/2017 Nuamero do Contrato: 006/2013

Bloqueio indevido do servico sem justificativa legal no periodo de 15/06/17 a
07/07/17.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 145:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

393001 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
28/10/2015 Valor da Multa: R$ 5.521,50
50500109489201514 Nuamero do Contrato: 73/2014

Falta de entrega do produto contratado em sua totalidade

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
10/03/2017 Valor da Multa: R$ 18.776,80
53120000678201749 Nuamero do Contrato: 179/2015

Atraso por mais de 10 dias na apresentacio/reposi¢io da garantia de execugio
contratual.

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 146:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 147:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
12/04/2016 Valor da Multa: R$ 17.665,74
53120001887201629 Nuamero do Contrato: 179/2015

30 (TRINTA) DIAS DE ATRASO NO PRAZO LIMITE PARA
CREDENCIAMENTO TOTAL DA REDE PREVISTA DE POSTOS DE
COMBUSTIVEIS. CTR 179/2015.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 148:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS
08/06/2016 Valor da Multa: R$ 23.554,32
53120002372201646 Nuamero do Contrato: 179/2015

MAIS 40 (QUARENTA) DIAS DE ATRASO NO PRAZO LIMITE PARA
CREDENCIAMENTO TOTAL DA REDE PREVISTA DE POSTOS DE
COMBUSTIVEIS. CTR 179/2015.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 149:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925923 - ECT - DIRETORIA REGIONAL MATO GROSSO DO SUL
30/03/2016 Valor da Multa: R$ 41,80
53122000377201371 Numero do Contrato: 01/2014

Suspensio do abastecimento de combustivel, pela rede credenciada, no
municipio de Porto Murtinho/MS.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
08/10/2019 Valor da Multa: R$ 10,31
53133008062201939 Nuamero do Contrato: 0001/2014

em decorréncia do descumprimento do subitem 2.1 e 2.2.

Emitido em: 19/11/2024 09:37

CPF: 042 XXX.XXX-16

41de 47
Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Ocorréncia 150:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 151:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

195017 - 9A SUPERINTENDENCIA REGIONAL - GOIANIA

14/06/2022 Valor da Multa: R$ 2.347,44
59504.150/2022-17 Nuamero do Contrato: 9.002.00/2021

Aplicagio de multa no valor de 10% (dez por cento) do valor contratado, qual
seja R$ 2.347,44 (dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro
centavos) além da rescisio contratual, pelo atraso injustificado no inicio dos
servigos, com fulcro nas Clausulas 10° e 20° do Contrato n* 9.002.00/2021, em

decisio do Comité de Gestio Executiva da 9° Superintendéncia da Codevasf no
estado de Goias, conforme Resolucio n? 87, de 18 de maio de 2022.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 152:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3° REGIAO
31/08/2020 Valor da Multa: R$ 286,85

Epad 12826/2020 Numero do Contrato: 19SR008

Multa por inexecugio parcial, no percentual de 0,1% do valor do contrato,
conforme alinea 'c', da Clausula Décima Sétima, em razio do descumprimento
das obriga¢des descritas na clausula terceira, paragrafo terceiro, item 4 e
Clausula quinta, paragrafo terceiro do ajuste 19SR008.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70016 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO G.DO SUL
20/02/2014 Valor da Multa: R$ 757,26

PA 076/2010-SAF Numero do Contrato: 31/2010-TRE/MS

MULTA, prevista na alinea “c” do item 10.4 da Clausula X do Contrato n.?

31/2010, de 0,3% sobre o valor total do contrato devido i suspensio dos
Servigos.
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Ocorréncia 153:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 154:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

148002 - CORREIOS SEDE

21/11/2012 Valor da Multa: R$ 38.951,47
PA-20/2012 Nuamero do Contrato: 10/2011

FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE R$ 38.951,47 (TRINTA E OITO
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE
CENTAVOS), MOTIVADO POR DESCUMPRIMENTO DA OBRIGACAO
DEFINIDA NO SUBITEM 14.1. DA CLAUSULA DECIMA QUARTA DO
CONTRATO (NAO COMPROVACAO DA GARANTIA DE EXECUCAO
CONTRATUAL REFERENTE AO 3* TERMO ADITIVO), CONFORME
NOTIFICACAO POR MEIO DA CARTA N* 01373/2012 -
SEGC/SCONS/GERAD/DR/GO, DE  21/11/12.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 155:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
17/08/2012 Valor da Multa: R$ 8.762,85

PO 12/2012 Nuamero do Contrato: CT 29/2012

Aplica a penalidade de multa no valor de R$ 8.762,85, em razio de apuracio de
irregularidades ocorridas no Pregio n* 12/2012, Contrato n* 29/2012,
conforme despacho da ODESP n* 1307/2012, imposta pela Ordenadora de
Despesa em 17/08/2012 e notificada 3 empresa em 17/08/2012.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
08/02/2012 Valor da Multa: R$ 2.310,51
TLMA473554386-12 Numero do Contrato: 0016/2009

Decorrente do atraso na atualiza¢io da garantia de execugio contratual.
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Ocorréncia 156:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 157:

Adverténcia e Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. I e II
200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR

Impeditiva: Nio
11/04/2024
11/04/2024
08676000928202013 Nuamero do Contrato: 01/2021

Processo SEI n* 08676.002327/2022-07 (Apuragio de Descumprimento
Obrigacional); DECISAO ADMINISTRATIVA N2 52/2023/SPRF-RR (SEI n?
47892462); DECISAO ADMINISTRATIVA N2® 51/2024/CGAN (SEI n®
54613236); DECISAO ADMINISTRATIVA N2 100/2024/CGAN (SEI n2
55596620); Penalidade de ADVERTENCIA, com fulcro no item 25.2.1. do
Termo de Referéncia (SEI n* 42840577); MULTA no valor de R$ 322,00
(trezentos e vinte e dois reais), com fulcro no item 25.6.1.6. do Termo de
Referéncia (SEI n* 42840577); e MULTA no valor de R$ 322,00 (trezentos e
vinte e dois reais), com fulcro no item 26.6.1.11 do Termo de Referéncia (SEI
n® 42840577);

(ADVERTENCIA ¢ MULTA DE R$ 644,00 (Scissentos e quarenta e quatro
reais).

Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 158:

Adverténcia e Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I e II
200064 - PROCURADORIA DE REPUBLICA/MT

Impeditiva: Nio
20/10/2020
20/10/2020
12000001158201977 Numero do Contrato: 01/2017

Falta contratual (interrupg¢io injustificada no fornecimento de combustiveis).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I

925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Impeditiva: Nio

25/05/2022

25/05/2022

53113.002586/2022 Numero do Contrato: 3/2020

Adverténcia motivada pelo nio atendimento do pedido de atualizagio de
relatério com as informacdes jia contidas no sistema, a fim de atender a
necessidade da gestio na execugio do contrato 3/2020. Fundamentagio alinea
"c" subitem 14.1.1 Clausula Décima Quarta do Contrato 3/2020.
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Ocorréncia 159:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 160:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
08/08/2022
08/08/2022
53113003785202285 Numero do Contrato: 021/2021 - SE/MA

Adverténcia, motivada por inconformidade na disponibilizagio do arquivo
TXT, pelo periodo de 05/04/2022 a 26/05/202, na execug¢io do Contrato
021/2021 - SE/MA, fundamentagio alinea "a,b,c", subitem 16.1.1, Clausula
Décima Sexta do Contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 161:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
08/08/2022
08/08/2022
53113004459202295 Nuamero do Contrato: 021/2021 - SE/MA

Adverténcia, motivada por falta de disponibilizagio dos arquivos ".TXT" de
02/03 até a data de 04/04/2022, na execugio do Contrato 021/2021 - SE/MA,
fundamentag¢io alinea "a,b,c", subitem 16.1.1, Clausula Décima Sexta do
Contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
19/01/2023
19/01/2023
53113007841202251 Nuamero do Contrato: 021/2021

Na Notificagio referenciada foi informado que a falha cometida na execugio
do instrumento contratual poderia ensejar a aplicacio de penalidade prevista
no dispositivo contratual, abaixo transcrito:

Emitido em: 19/11/2024 09:37
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Ocorréncia 162:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 163:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
08/09/2023
08/09/2023
53141002796202391 Numero do Contrato: 559/2023 - SE/AM

Multa R$ 3.820,24, Em face do descumprimento da Clausula Quarta, Subitem
4.1.2, do Contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 164:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
16/01/2024
16/01/2024
53141.004273/2023 Nuamero do Contrato: 559/2023 - SE/AM

o bloqueio do sistema de gerenciamento do abastecimento de veiculos, nos
meses de Setembro/2023 e Novembro/2023

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
08/08/2023
08/08/2023
53173007282202274 Numero do Contrato: 0518/2022 SE/PB

Aplicagio de penalidade de multa no valor de R$ 41.881,68 (quarenta e um mil,
oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos), em decorréncia de
atraso  injustificado na execu¢io dos servicos referentes ao Contrato n?
0518/2022 SE/PB, conforme previsto no subitem 16.1.2.1, alineas "a" e "a.1", da
CLAUSULA DECIMA SEXTA - PENALIDADES do Contrato n* 0518/2022
SE/PB.
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Ocorréncia 165:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 166:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
15/05/2024
15/05/2024
53177021830202409 Numero do Contrato: 518/2022

Multa de adverténcia pela Nio apresentagio da garantia, conforme previsto na
alinea "f" do subitem 16.1.2.1 da Clausula Décima Sexta do contrato

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 167:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
08/09/2023
08/09/2023
53177046434202303 Numero do Contrato: 0003/2020 SE/MA

Aplicagio de penalidade de adverténcia, em decorréncia de atraso na
apresentacio de complementacio da garantia de execug¢do contratual referente
ao Contrato n 0003/2020 SE/MA, conforme previsto nos subitens 14.1.2.1,
alinea "d", e 14.1.1.1 da CLAUSULA DECIMA QUARTA - PENALIDADES do
Contrato n* 0003/2020 SE/MA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
125007 - CENTRO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DE BRASILIA

Impeditiva: Nio
31/07/2019
31/07/2019
CSATAAD2019/02290 Nuamero do Contrato: TC 0126-SF/2018/0001

Descumprimento do subitem 7.16 do Termo de Referéncia, e 7.1.2 e 7.1.23 do
Termo de Contrato, caracterizado pela falha, parcial, na execugio dos servigos.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 03.506.307/0001-57 DUNS®: 908754349
Razio Social: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Nome Fantasia: TICKET LOG

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/11/2024 09:38
CPFE: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

03.506.307/0001-57 DUNS®:
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
TICKET LOG

Situacio do Fornecedor: Credenciado

908754349

Vinculo 1: Fornecedor 08.273.364/0001-57 - TICKET GESTAO EM MANUTENCAO

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 03.506.307/0001-57:

000.570.130-98

009.699.300-62

024.034.898-24
037.435.667-02

233.801.318-22

234.496.608-02
242.588.878-03

Dirigente inativo (27/01/2021 17:42).

Conjuge do Dirigente 000.570.130-98
inativo (27/01/2021 17:42).

So6cio/Admin.

Dirigente inativo (27/03/2024 07:49)
e S6cio/Admin inativo (27/03/2024
07:49).

Dirigente inativo (17/08/2023 07:34)
e Socio/Admin inativo (17/08/2023
07:34).

Dirigente inativo (14/04/2021 15:32).

Dirigente e S6cio/Admin.

Ocorréncia do vinculo 1:

Vinculo com 08.273.364/0001-57:
Responsavel Legal, Responsavel Legal
e Socio/Admin.

Conjuge do Responsavel Legal
000.570.130-98 e Conjuge do
So6cio/Admin 000.570.130-98.

So6cio/Admin.
Dirigente inativo (31/03/2024 20:31)

e S6cio/Admin inativo (31/03/2024
20:31).

Dirigente.

Dirigente inativo (14/04/2021 15:36).
Dirigente inativo (05/08/2024 08:50)
e S6cio/Admin inativo (05/08/2024
08:50).

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:

Prazo Inicial:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Orgio Sancionador
15/08/2024

Prazo Final:

170214 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGCAO DO MF - PA

15/02/2025

Emitido em: 19/11/2024 09:38

CPF: 042 XXX.XXX-16

Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

03.506.307/0001-57 DUNS®:
TICKET SOLUCOES HDFEGT S/A
TICKET LOG

908754349

Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2025

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:

Demais
SOCIEDADE ANONIMA FECHADA MEI: Nio
R$ 147.249.319,88 Data de Abertura da Empresa:  17/11/1999

8299-7/02 - EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E
SIMILARES

6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS
6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE
6619-3/02 - CORRESPONDENTES DE INSTITUICOES FINANCEIRAS
6619-3/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS SERVICOS
7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
7319-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO

7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE
7733-1/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
7740-3/00 - GESTAO DE ATIVOS INTANGIVEIS NAO-FINANCEIROS
7820-5/00 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO
8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS

Dados para Contato

CEP: 93.700-000

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 50 - EDIF 2 - SANTA LUCIA

Municipio / UF: Campo Bom / Rio Grande do Sul

Telefone: (11) 30664231 Telefone: (11) 30664340
E-mail: licitacoes@edenred.com

Emitido em: 19/11/2024 09:41 1 de

CPF: 042 XXX.XXX-16
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Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel Legal

CPF: 582.074.816-68
Nome: DOUGLAS ALMEIDA PINA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 022.034.580-54
Nome: DRIELLI DUARTE DA SILVA
E-mail: drielli.silva@edenred.com

Emitido em: 19/11/2024 09:41
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 728.781.420-04
Nome: HAROLDO PIMENTEL STUMPF
Ntamero do Documento: SSP/RS Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedic¢io: 19/09/1991 Data de Nascimento: 01/06/1974
Filiagio Materna: VERA REGINA BICCA PIMENTEL STUMPEF
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 643.087.660-87
Nome: AISHA DE SOUZA GOMES STUMPF
Carteira de Identidade:  fp407346 Orgio Expedidor: RFB
Data de Expedicao: 10/03/2016
CEP: 91.450-210
Endereco: RUA PEDRO IVO, 654 - 701 - MONT SERRAT
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 33818268
E-mail: licitacoes@edenred.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 495.307.800-44
Nome: RICARDO ERNESTO CORREA DA SILVA
Numero do Documento: 1018637676 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedic¢io: 29/08/2014 Data de Nascimento: 08/11/1969
Filiacio Materna: NEUSA MARLI CORREA DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 916.280.830-34
Nome: JULIANA TROTT
Carteira de Identidade: 6067277531 Orgio Expedidor: SJS/RS
Data de Expedic¢io: 11/12/2012
CEP: 93.010-210
Endereco: RUA PRIMEIRO DE MARCO, 474 - CJ 1502 SALA 12 - CENTRO
Municipio / UF: Sio Leopoldo / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 35907999
E-mail: licitacoes@edenred.com
Emitido em: 19/11/2024 09:41 3 de
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Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 3

CPFE: 215.843.778-28
Nome: GILLES ANDRE COCCOLI
Numero do Documento: W589181-U Orgio Expedidor: REP. FED. BRA
Data de Expedicio: 27/02/2015 Data de Nascimento: 22/09/1969
Filiagdio Materna: MARIE FREDERIQUE GODERIAUX COCCOLI
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 227.455.128-62
Nome: MARIA MERCEDES ESTRADA COCCOLI
Carteira de Identidade: 'V214649-S Orgio Expedidor: REF. FED. BRA.
Data de Expedic¢io: 19/05/2015
CEP: 01.433-020
Enderego: RUA GENERAL FONSECA TELES, 537 - JARDIM PAULISTANO
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 30664106
E-mail: licitacoes@edenred.com

Dados do S6cio/Administrador 4

CPF: 242.588.878-03
Nome: MATHIEU DEHAINE
Ntamero do Documento: 17A147651 Orgio Expedidor: REP. FRANCESA
Data de Expedic¢io: 10/02/2017 Data de Nascimento: 27/04/1987
Filiacio Materna: NATHALIE DEHAINE
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Sim CPFE:
Nome: MARGUERITE MARIE BERANGERE AIMEE GINOT DEHAINE
Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:
Data de Expedigio:
CEP: 04.504-010
Enderego: RUA OLIVEIRA PIMENTEL, 246 - JARDIM PAULISTA
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitacoes@edenred.com
Emitido em: 19/11/2024 09:41 4 de
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Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 5

CPFE: 582.074.816-68
Nome: DOUGLAS ALMEIDA PINA
Numero do Documento: 00874833119 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 16/04/2015 Data de Nascimento: 21/09/1969
Filiacio Materna: LUIZA LAURA ALMEIDA PINA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 970.778.366-49
Nome: ANDREA PAULA DIAS SANTOS PINA
Carteira de Identidade: 00219688858 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedic¢io: 06/03/2014
CEP: 05.688-031
Enderego: RUA CAMILO NADER, 180 - APTO 22 - VILA MORUMBI
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 43823332
E-mail: licitacoes@edenred.com

Dados do S6cio/Administrador 6

CPF: 901.876.938-03

Nome: DIANE EMMANUELLE ANNE COLICHE

Ntamero do Documento: 199DH28767 Orgio Expedidor: REP FRANGAISE

Data de Expedic¢io: 27/06/2019 Data de Nascimento: 23/12/1977

Filiagdo Materna: DOMINIQUE MARIE ANDREA GANTOIS

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 01.046-000

Enderego: OUTROS SAO LUIS - LADO PAR, 50 - 28 SALA 281 A - REPUBLICA
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo

Telefone: (11) 99138434

E-mail: licitacoes@edenred.com

Emitido em: 19/11/2024 09:41 5

CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 7

CPFE: 024.034.898-24
Nome: PHILIPPE PIERRE MARIE BLECON
Numero do Documento: 21FV03767 Orgio Expedidor: REP FRANGAISE
Data de Expedicio: 25/01/2022 Data de Nascimento: 24/07/1967
Filiagdio Materna: THERESE ANNE MARIE GABRIELLE GOUELLEU
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Sim CPFE:
Nome: SERVANE BENEDICTE MICHELE BERRIER
Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:
Data de Expedic¢io:
CEP: 05.425-070
Enderego: AVENIDA DOUTORA RUTH CARDOSO, 7815 - PINHEIROS
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: licitacoes@edenred.com

Linhas Fornecimento

Servigos
3700 - Refei¢io Sistema Convénio (Tiquete)

14109 - Administragio de Tiquete ( Ticket ) / Vale Alimentagio (Car-tio Eletronico) - Sistema
Convénio

19208 - Administra¢do / Distribuigio - Cartio Magnético

25372 - Controle de Abastecimento de Veiculos

25518 - Administragio / Gerenciamento-Manutengio Veiculo Automotivo

Emitido em: 19/11/2024 09:41
CPF: 042.XXX.XXX-16 ~ Nome: NAIRO BRITO DA COSTA

6

de



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:42
Parametros: CPF / CNPJ: 03.506.307/0001-57

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: NjnmODk2NDk3NzJjNWNKY 215ZG1zMmFINmVjZWRINWZKNjVhY TQxYTJiOTIXMzImZGM1YWN|NjViZWUwMDUzZg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:49
Parametros: CPF / CNPJ: 728.781.420-04

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagéo: MMNhODYwODczMzZjMDU2MDhkM2NiY2M2MDY5ZGI2MDQyZDI3OWMyYTYO0YjVhY2FN2ZhMzM2ZjdiM2YWZTIXZA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:50
Parametros: CPF / CNPJ: 495.307.800-44

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagéo: ODIIMTc4MjdjOWUzY2EON2QOOWQOOGVIODVMMzYyNzM3YzQWNWY50TFmMYTcwMjI2M2EOYTVjNzE1Zjcy Y TIXNA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emisséo em 19/11/2024, 09:51
Parametros: CPF / CNPJ: 215.843.778-28. Situacdo IRREGULAR

Instituicao Origem CPF/CNPJ Irregular Nome Data de inclusao Numero de Complemento da

responsavel pela Referencia Referencia

anotacao

MINISTERIO DA EMFSR 215.843.778-28 GILLES ANDRE 05/07/2021
FAZENDA - coccoLl
Secretaria Especial
da RFB
Cadigo de Validagdo: MGMzOTJIZTg2ZGlyNzIwZjhkNzJiINTY2YmNmMOWYzYjg3Zjc5YTQyZjVINWYXxZWNINzgxNWVIMDZhODc2MzAyNg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:52
Parametros: CPF / CNPJ: 242.588.878-03

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagéo: MzZEIMWVmMM2VINGY5YzJKY TFIMDFhM2FmMzcOYmY2YmRjMmIzNTBIMzQ2Zjc2NWEONWUONTI1Yzk5ZDIkMzU30Q==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:53
Parametros: CPF / CNPJ: 582.074.816-68

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagao: ZJE4ZjZmYTVjOTk3ZjcyM2JKOWEXYmVIMMMyMDk4YmFiM2QwZTQxMDUzMzVIY2U2MzVmNWMyZGJIhNGEWMWNhZg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:53
Parametros: CPF / CNPJ: 901.876.938-03

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagao: NGY20Dg2MThiMWEOZjgwMWUXM]I3NzcwNjZhNGE3NTgxNjAzZjg5YzBjMzJIkYjQ1YjkOOTBINzgyYzNkMmIzMg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 19/11/2024, 09:54
Parametros: CPF / CNPJ: 024.034.898-24

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validag&o: NGMyY2FKMGVhNzQ3MDEzNWExMzUzNzY20DdjMzdjMDZIOTFhMDFjYzFhOTI1ZjQ5MGY INMmEWMmMESZjVhY2Q4MA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



19/11/24, 10:12 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 03.506.307/0001-57

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03506307000157 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro... 17
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19/11/24, 10:14 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 728.781.420-04

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=72878142004 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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19/11/24, 10:16 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 495.307.800-44

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=49530780044 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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19/11/24, 10:16 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 215.843.778-28

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=21584377828&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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19/11/24, 10:17 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 242.588.878-03

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=24258887803&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..

7
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19/11/24, 10:17 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 582.074.816-68

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=58207481668&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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19/11/24, 10:19 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 901.876.938-03

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=90187693803&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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19/11/24, 10:19 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administragéo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 19/11/2024 10:12:31

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 024.034.898-24

< Limpar filtros )

P DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA X
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO EXEIC_;IESCAO DA I\D/|/L\J|_TA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02403489824 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C..
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 09:59) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.506.307/0001-57.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8BB3.1F70.F171 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=673C.8BB3.1F70.F171&cpfCnpj=03506307000157

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:00) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 728.781.420-04.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8BF1.D581.9233 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:01) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 495.307.800-44.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8C3D.3D2F.D309 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 215.843.778-28.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8CA8.3C7B.F416 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:04) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 242.588.878-03.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8CDF.7F8E.C471 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:05) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 582.074.816-68.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8D36.9A80.A558 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=673C.8D36.9A80.A558&cpfCnpj=58207481668

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:07) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°901.876.938-03.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8D77.3969.2623 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (19/11/2024 as 10:08) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°024.034.898-24.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
673C.8DB7.72B7.6687 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

CPF/CNPJ: 03.506.307/0001-57

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:21:50 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: KJ6G191124102150

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: HAROLDO PIMENTEL STUMPF

CPF/CNPJ: 728.781.420-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:22:54 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: O71W191124102254

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: RICARDO ERNESTO CORREA DA SILVA

CPF/CNPJ: 495.307.800-44

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:23:50 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: 6J49191124102350

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: GILLES ANDRE COCCOLI

CPF/CNPJ: 215.843.778-28

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:24:30 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: 7TH66191124102430

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: MATHIEU DEHAINE

CPF/CNPIJ: 242.588.878-03

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:25:13 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: 13WP191124102513

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: DOUGLAS ALMEIDA PINA

CPF/CNPJ: 582.074.816-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:26:07 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: KOCS191124102607

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: DIANE EMMANUELLE ANNE COLICHE

CPF/CNPJ: 901.876.938-03

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:26:48 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: CVK4191124102648

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: PHILIPPE PIERRE MARIE BLECON

CPF/CNPJ: 024.034.898-24

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 10:27:33 do dia 19/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: 4DE8191124102733

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
CNPJ base: 03.506.307/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 19 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da
Secretaria da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores
verificagdes e, a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte
situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emisséo de “Certidao Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certiddo NAO comprova a quitag&o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidado é valida até 17/1/2025.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qgov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 31651873
Autenticacdo: 41983616



https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Financas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 24/10/2024 13h03min

NUmero —
(— 8017

— Validade
22/01/202?]

—

TICKET SOLUCOES HDFGT S/A CNPJ: 03506307000157

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

Comprovagao Junto a Finalidade

—

.

Mensagem

—

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos referentes a tributos, mobiliarios e
imobiliarios, de exigibilidade municipal de acordo com os artigos 61 a 65 do Cédigo Tributario
Municipal - Lei Municipal 2.397/2002, do contribuinte acima qualificado.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo que vierem a ser apurados ap6s a emissdo desta.

Cddigo de Controle
[73WCCGBVLFNKOX1J1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

https://lwww.campobom.rs.gov.br/

Campo Bom (RS), 24 de Outubro de 2024

Rua Independéncia, 800 - Centro
Campo Bom (RS) - CEP: 93700000 - Fone:5135988600

Paginaldel



